
                                                  

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO

Proposta n……/2017

                 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N. 101  DEL 27 gennaio 2017

STRUTTURA PROPONENTE:  Distretto di Nuoro – Ufficio Ricoveri fuori regione

Dott.ssa Gesuina Cherchi    (firma digitale apposta se presente) 

OGGETTO:  L.R.  n.26/91 –  Liquidazione  contributo  spese viaggio  e  soggiorno per
ricovero fuori Regione

Con la presente sottoscrizione si dichiara che l’istruttoria è corretta, completa nonché conforme alle
risultanze degli  atti  d’ufficio,  per  l’utilità  e  l’opportunità  degli  obiettivi  aziendali  e  per  l’interesse
pubblico.

L’estensore:                                      f.to Anna Rita Marteddu                                       
(firma digitale apposta se presente)
Il Responsabile del Procedimento:     f.to Anna Rita Marteddu
 (firma digitale apposta se presente)

La  presente  Determinazione  Dirigenziale  è  soggetta  al  controllo  preventivo  di  cui  al  comma 1
dell’art. 29 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                      

                                                

Si  attesta  che la  presente determinazione  dirigenziale  viene  pubblicata  nell’Albo
Pretorio on-line dell’ASSL Nuoro dal 27 Gennaio 2017 al 10 Febbraio 2017

Servizio  AA.GG.e Legali (firma digitale apposta se presente)

SI NO



                                                  
IL DIRETTORE/RESPONSABILE/DIRIGENTE

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 138 del 29 dicembre 2016 di nomina del dott.
Dott: Andrea Marras in qualità di Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Nuoro;

VISTO  la deliberazione del Direttore Generale n. 11 del 18 gennaio 2017  individuazione
delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti per la
Tutela della Salute;

RICHIAMATA la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.1066  del  06  luglio  2010,  di
conferimento incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttore di Struttura Complessa del Distretto di
Nuoro;

PRESO ATTO  dei contenuti delle note del Direttore dell'ASSL di Nuoro NP/2709 del 13,01,2017 e
NP/2017/4559 del 19/01/2017 e nelle more di ulteriori precisazioni sulle deleghe attribuite dalla
Direzione dell'ATS ai Direttori delle ASSL e ai Dirigenti Responsabili;

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto Legislativo  del  14 marzo 2013,  n.  33 di  (Riordino  della  disciplina
riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali; 

VISTO il D.Lgs n.502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 28.07.2006 n. 10;

VISTA la Legge Regionale 27..07.2016 n. 17;

VISTA la L.R. n.26 del 23.07.1991 in materia di prestazioni di assistenza sanitaria nel territorio
nazionale ed estero;

CONSIDERATO che la suddetta legge prevede, tra l'altro,  l'erogazione di benefici  economici  a
favore di quei pazienti che debbano recarsi fuori della Regione Sardegna per fruire di prestazioni
sanitarie che non possono essere tempestivamente erogate in ambito regionale;

DATO ATTO che il combinato disposto dagli artt. 4,8,9 e 24 della nominata L.R. n. 26/91, con
l'art.8  septies  del  D.Lgs  n.  502/92  e  successive  modifiche  ed  integrazioni,  prevede  interventi
integrativi  dell'assistenza sanitaria a favore dei cittadini  residenti  in Sardegna,  quali  il  rimborso
delle spese di viaggio e soggiorno del paziente non spedalizzato e dell'eventuale accompagnatore;

VISTA l'istanza presentata preventivamente  dai  pazienti  di  cui  all'allegato  prospetto,  al  fine  di
ottenere l'autorizzazione a fruire dei benefici previsti dalla legge in oggetto;



                                                  
ESAMINATA la  documentazione  medico-specialistica  prodotta  dai  beneficiari  a  corredo  delle
istanze sopra citate dalla quale risulta la sussistenza dei requisiti e delle condizioni prescritte dalla
suddetta L.R. n. 26/91;

ACCERTATA  altresì  la  regolarità  della  documentazione  posta  a  corredo  delle  domande  di
rimborso delle spese di viaggio e soggiorno presentate dagli interessati;

DETERMINA

di provvedere alla liquidazione del contributo per le spese di viaggio e soggiorno in favore
dei beneficiari indicati nell'allegato elenco, che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente atto, ciascuno per l'importo a fianco indicato per una spesa  complessiva di
€17.730,85;

di  imputare la spesa complessiva di  € 17.730,85 sul conto 050.501.0101 (rimborsi  per
ricoveri in Italia) del Bilancio 2017 e sul centro di spesa TDSNU9901;

di incaricare il Servizio Bilancio e l'ufficio competente del Distretto di Nuoro dell'esecuzione
del presente provvedimento, ciascuno per la parte di competenza.

IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
f.to Dott.ssa Gesuina Cherchi

(firma digitale apposta se presente)


	

